ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO

Lấy ý kiến đóng góp về điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng

thành phố Bắc Giang đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2050

khu vực xây dựng dự án cầu Á Lữ và đường dẫn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật  uy ho ch đ  thị ngày 17 6 2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy ho ch;

Căn cứ Nghị định số 44 2015 NĐ-CP ngày 06 5 2015 của Chính phủ  uy

định chi tiết một số nội dung về quy ho ch   y d ng; Nghị định số 37 2010 NĐ-

CP ngày 07 4 2010 của Chính phủ về lập, th m định, phê duy t và qu n l  quy

ho ch đ  thị;

Căn cứ Th ng tư số 12 2016 TT-BXD ngày 29 6 2016 của Bộ X y d ng  uy

định về hồ sơ của nhi m vụ và đồ án quy ho ch   y d ng vùng, quy ho ch đ  thị

và quy ho ch   y d ng khu chức năng đặc thù;

Căn cứ các  uyết định của UBND tỉnh: số 865  Đ-UBND ngày 05/12/2017

về vi c phê duy t điều chỉnh  uy ho ch chung thành phố Bắc Giang đến năm

2035 tầm nhìn 2050;

Căn cứ  uyết định của UBND tỉnh: số 07 2019  Đ-UBND ngày 26/4/2019

về vi c ban hành  uy định một số nội dung về quy ho ch   y d ng trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang;  uyết định sửa đổi, bổ sung số 20 2021  Đ-UBND ngày

21/6/2021.

UBND thành phố đã hoàn thiện phương án điều chỉnh cục bộ quy hoạch

chung xây dựng thành phố Bắc Giang đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2050

khu vực xây dựng dự án cầu Á Lữ và đường dẫn. Nhằm đảm bảo phương án điều

chỉnh quy hoạch phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương,

đầu tư xây dựng có hiệu quả. UBND thành phố thông báo tới các tổ chức, cá nhân

và nhân dân nội dung phương án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng

thành phố Bắc Giang đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2050 khu vực xây dựng

dự án cầu Á Lữ và đường dẫn trên Cổng thông tin điện tử thành phố Bắc Giang:

https://tpbacgiang.bacgiang.gov.vn/ để các tổ chức, cá nhân và nhân dân tham gia

đóng góp ý kiến theo quy định tại Điều 21 Luật Quy hoạch đô thị năm 2009 làm

cơ sở để hoàn thiện hồ sơ, trình Sở Xây dựng thẩm định; UBND tỉnh phê duyệt và

tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

https://tpbacgiang.bacgiang.gov.vn/

2

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Các bản vẽ về vị trí, nội dung điều chỉnh quy hoạch.

- Hồ sơ phương án thiết kế cầu Á Lữ và đường dẫn.

2. Hình thức góp ý kiến: Các tổ chức, cá nhân và nhân dân đóng góp ý kiến

thông qua chuyên mục góp ý trên Cổng thông tin điện tử thành phố Bắc Giang

hoặc gửi phiếu ý kiến trực tiếp cho Phòng Quản lý đô thị thành phố (Địa chỉ: Số

1- đường Lê Thánh Tông, xã Tân Tiến, thành phố Bắc Giang).

3. Thời hạn góp ý kiến: 30 ngày kể từ ngày thông tin được đăng tải.

4. Tổ chức thực hiện:

- Văn phòng HĐND và UBND thành phố chịu trách nhiệm đăng tải Thông

báo này và các nội dung thông tin liên quan trên Cổng thông tin điện tử của

thành phố; cập nhật các ý kiến góp ý gửi đến Cổng thông tin điện tử để chuyển

cho Phòng Quản lý đô thị thành phố.

- Phòng Quản lý đô thị thành phố có trách nhiệm tổng hợp, lập báo cáo tiếp

thu, giải trình ý kiến góp ý; báo cáo UBND thành phố, chuẩn bị các nội dung để

UBND thành phố trình Sở Xây dựng thẩm định theo quy định.

UBND thành phố rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của các tổ chức,

cá nhân và nhân dân trên địa bàn toàn thành phố về nội dung điều chỉnh cục bộ

quy hoạch chung xây dựng thành phố Bắc Giang đến năm 2030 tầm nhìn đến

năm 2050 khu vực xây dựng dự án cầu Á Lữ và đường dẫn./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- UBND phường Trần Phú, Mỹ Độ;

- Cổng TTĐT của thành phố;

- VP HĐND-UBND TP: LĐ, CVXD;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thạo

		thaonv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2021-10-16T16:20:42+0700

		2021-10-18T11:04:34+0700

		2021-10-18T11:04:48+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2021-10-18T11:05:04+0700